
ادامه از صفحه یک
با این همه، یک سؤال مهم و محوری در 
این رابطه مطرح می شود و آن این است 
که ایران چگونه می تواند نســبت به اراده 
جدی دولت عربســتان و حسن نیت آن 
جهت تعریف روابط منطقی و درســت با 
خود ایجاد اطمینان کند؟ به نظر می رسد 
جهت پاســخ به این پرســیش و با توجه 
به تحولات گذشــته و جاری، می توان 4 

شاخصه محوری را مورد توجه قرار داد.
1: عربستان ســعودی و مواجهه با 

معمای رژیم صهیونیستی
بر کسی پوشــیده نیست که سال هاست 
رژیم ســعودی پیوندهــای نزدیکی را با 
رژیم صهیونیســتی در پسِ پرده تعریف 
کرده و بازیهای تبلیغاتی چد ماهه اخیر 
مبنی بر قریب الوقــوع بودن اعلام عادی 
سازی روابط عربستان با اسرائیل، صرفاً به 
آشکار شدن رسمی این روابط اشاره دارد. 
در این راستا، شاهد بودیم که تنها یک روز 
قبل از اعلام رســمی توافق احیای روابط 
دیپلماتیک ایران و عربستان، سعودی ها 
دو شــرط را برای عادی ســازی روابط با 
رژیم صهیونیستی اعلام کرده اند: اولاً آن ها 
خواستار ارائه تضمین های امنیتی به خود 
از سوی آمریکا شــده اند و دوما همکاری 
آمریکا با عربســتان جهت توسعه برنامه 

اتمی این کشور را هم طلب کرده اند.

در واقع، ســعودی ها از یک طرف با ایران 
توافق کرده اند و از سوی دیگر اندکی قبل 
در مورد عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر 
قدس شرط گذاشته اند. در این فضا، باید 
اذعان کرد کــه معادلــه ای متناقض در 
جریان است و رژیم عربستان باید در عمل 
نشان دهد که نه تنها عادی سازی روابط 
با تل آویو و توسعه همکاریهای مخرب با 
آن علیه کشورمان را در دستورکار ندارد 
بلکه ظرفیت هــا و زمینه های لازم جهت 
ماجراجویــی رژیم صهیونیســتی علیه 
تاسیسات اتمی کشــورمان به واسطه در 
اختیار قرار دادن حریم هوایی خود در این 

زمینه را نیز در دستورکار ندارد.
فراموش نکنیم کــه در ماه هــای اخیر 
هواپیماهای تجاری و مسافری اسرائیلی 
مجوز عبــور از حریم هوایی ســعودی را 
کســب کرده انــد. در واقع، ایــن همان 
حوزه ای است که ســعودی ها باید حسن 
نیت خود نسبت به ایران را به صورت علنی 
و آشکار به تهران نشان دهند. حوزه ای که 
صهیونیست ها حساب ویژه ای جهت بهره 
برداری از آن در راستای منافع خود علیه 

کشورمان باز کرده اند.
2: توقــف تحــرکات تبلیغاتی و 
رسانه ای مخرب رژیم سعودی علیه 

ایران
انجام مانــور رســانه ای و تبلیغاتی علیه 

کشورمان با استفاده از امکانات و دلارهای 
ســعودی یکی از اصلی تریــن اهرم های 
عربستان ســعودی در سال های اخیر در 
تقابل با کشورمان بوده است. در این راستا 
به طور خاص در جریان ناآرامی های اخیر 
کشورمان شاهد کنشگریهای فعال شبکه 
»ایران اینترنشنال« علیه منافع ملی ایران 
و جوسازی علیه کشورمان در عرصه بین 

المللی بوده ایم.
روندی که حداقــل در چهارچوب توافق 
اخیر ایران و عربســتان باید متوقف شود 
و اینکه گفته می شــود قرار است رسانه 
مذکــور صرفاً از انگلســتان بــه آمریکا 
منتقل شود، حرکتی رو به جلو در زمینه 
اعتمادســازی عربســتان برای ایران به 
حساب نمی آید. از این منظر، ریاض باید 
به صورت میدانی و عملی، متوقف ساختن 
اقدامات تبلیغاتی و رســانه ای خود علیه 
کشورمان را نشــان دهد و در این زمینه 

رویکردی فعال را اتخاذ کند.
3: تعهد عربستان به سیاست حسن 

همجواری با ایران
ایران تاکنون بارها و بارها اعلام کرده که 
آمادگی دارد تا میان عربستان و انصار الله 
یمن جهت خاتمه بخشی به جنگ خونین 
یمن میانجی گری کند. مساله ای که البته 
دغدغه مســولان رژیم سعوی نیز است و 
آن ها تاکنون بارها در موضع گیری های 

مختلف خود خواهان استفاده از نفوذ ایران 
در میان حوثی هــای یمنی جهت توقف 
حملات موشکی و پهپادی انتقام جویانه 

آن ها به خاک عربستان شده اند.
البته کــه ایــران در دیگــر پرونده های 
منطقه ای نظیر مســاله لبنــان و عراق و 
ســوریه نیــز از آمادگــی خــود جهت 
فعال سازی رویه های دیپلماتیک و تعامل 
با دیگر طرف ها جهت حل بحران ها خبر 
داده است. از این رو، انتظار می رود که در 
نقطه مقابل، ســعودی ها نیز ابتکارهای 
مثبتی را از خود نشــان دهنــد و دیگر 
همچون دوران ریاست جمهوری ترامپ 
شــاهد آن نباشــیم که رژیم عربستان 
خود به یکی از پایه های اصلی پیشــبرد 
سیاست های ضدایرانی قدرت های غربی 
در منطقه خاورمیانه تبدیل شود. مساله 

ای که در قالب آن هم عربستان سعودی 
باید نمودهای عینی و نهَ صرفاً کلامی اش 

را آشکار سازد.
4: توقف بدرفتاری و خشونت رژیم 

سعودی علیه شیعیان عربستان
رژیم عربستان سال هاست که رفتارهای 
خشــونت آمیزی را با شیعیان این کشور 
دارد. در این رابطه به طور خاص شــاهد 
اعدام های خونین و دسته جمعی شیعیان 
در این کشور به بهانه های واهی و عجیب 
در دوره هــای زمانی مختلــف بوده ایم. 
مساله ای که تا حد زیادی افکار عمومی 
در کشورمان و به طور کلی جهان تشیع 
را نیز جریحه دار کرده و ضرورت تقابل با 
این قبیل رویه های ضدانسانی را ببه یک 
الزام سیاســت خارجی کشورمان تبدیل 

کرده است.

در این راستا، یکی از عینی ترین نمودهای 
پایبندی رژیم ســعودی به توافق عادی 
سازی روابطش با ایران و اتخاذ رویه ها و 
رویکردهای مثبت در این زمینه، اصلاح 
 رفتارهــای آن با شــیعیان این کشــور
 است. موضوعی که در صورت عدم تحقق 
از سوی سعودی ها، مانعی جدی در روابط 
ایران و عربســتان خواهد بود و تردیدی 
نیســت که ایران نیز نمی تواند نسبت به 
رویه های احتمالی خوسرانه سعودی ها در 
این رابطه سکوت پیشه کند. دستورکاری 
که جدای از اراده مســتقل رژیم سعودی 
می توانــد در چهارچــوب رایزنی هــا و 
گســترش تعاملات مذاهب اســلامی و 
اندیشــمندان و متفکران این حوزه از دو 
کشور و البته جهان اسلام، رنگ واقعیت 

به خود بگیرد.
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گفت و گو

سنجش پایبندی عربستان به توافق با ایران با واکاوی 4 شاخص؛

کارشناس ارشد مسائل سیاست خارجی:

ایرانوعربستانمیتواننددر
مبادلاتنفتیهمکاریکنند

کارشناس ارشد مســائل سیاست خارجی گفت: 
ایران و عربســتان با توجه به جایگاه مهمی که در 
اوپک دارند می توانند در تنظیم قیمت نفت، خرید 
و فروش و مبادلات نفتــی همکاری های خوبی 
به خصوص در کنار روسیه به عنوان اوپک پلاس 

داشته باشند.
محسن پاک آیین در گفت وگو با خبرنگار سیاست 
خارجی ایرنا درباره توافق ایران و عربستان اظهار 
کرد: توافق ایران و عربستان برای برقراری دوباره 
روابط رسمی در موقعیت بسیار خوب و در زمان 

مناسبی انجام شد.
وی افزود: درســت در زمانی که کشورهای عربی 
به دنبال عادی سازی روابط با ســوریه هستند و 
هیات های پارلمانی کشــورهای عرب به سوریه 
سفر می کنند و بعد از مدت ها خصومت با سوریه، 
ریاست جمهوری بشار اسد را می پذیرند که این 

اتفاق تقویت کننده جایگاه محور مقاومت است.
کارشناس ارشد مســائل سیاست خارجی عنوان 
کرد: این توافق در زمانی انجام می شــود که رژیم 
صهیونیستی روزهای بسیار بدی را می گذراند و 
این رژیم با مشکلات جدی در داخل سرزمین های 
اشغالی مواجه اســت و در عین حال در محاصره 
محور مقاومت از سوی حزب الله، فلسطین و سوریه 

هم قرار دارد.
پاک آیین تصریح کــرد: روابط رســمی ایران و 
عربســتان می تواند به ثبات بیشتر ســوریه و به 
تضعیف رژیم صهیونیستی و تقویت محور مقاومت 
و نزدیک شدن به آرمان آزادی فلسطین و قدس 
شریف کمک کند.وی اضافه کرد: اگر بیشتر بررسی 
کنیم درمی یابیم که در ایــن مقطع عراق هم در 
موقعیت بسیار خوبی قرار دارد کشور باثباتی که 
ریاست جمهوری در این کشور مستقر شده و دولت 
هم کار می کند. آمریکایی ها تحت فشار هستند که 
از عراق خارج شــوند و نیروهای حشدالشعبی در 
مقابل داعش صف آرایی کرده اند و اجازه تحرک به 

این گروه تروریستی را نمی دهند.
سفیر پیشــین ایران در زامبیا با اشاره به موضوع 
یمن اظهار کرد: یمن به دلیــل اتحادی که میان 
گروه های مبارز رخ داده و همچنین حمایت های 
مردم و دستیابی به تسلیحات مدرن در موقعیت 
بسیار خوبی قرار دارد و می تواند دست بالایی را در 

میدان و مذاکره با عربستان داشته باشد.
پاک آیین ادامه داد: همه شرایطی که ما در آن به 
توافق با عربستان دست پیدا کنیم به طور کامل به 
نفع جمهوری اسلامی بود و ایران از جایگاه بالا وارد 

این مساله شد.

تاریح میزان دستمزد از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام شد؛

تعیین حقوق هفته آخر
وزیر کار گفت: کارگروه ها تا  نسل فردا/  گروه استان ها

news@ naslefarda.net پایان هفته جلساتشــان را
برگزار می کنند و امیدواریم 
که تا اوایل هفته آینده حداقل حقوق و دستمزد کارگران مشخص شود. 
سیدصولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: خوشبختانه هم کمیته تعیین مصادیق حداقل حقوق و 

دستمزد جلسات مختلفی برگزار کردند و هم شورای عالی کار. چند 
مبحث است که به کارگروه های تخصصی واگذار شد. کارگروه ها تا پایان 
هفته جلساتشان را برگزار می کنند. وی ابراز امیدواری کرد که تا اوایل 

هفته آینده حداقل حقوق و دستمزد کارگران مشخص شود.
مرتضوی خاطرنشان کرد: تاکید ما بر این است تا تبعیضی قائل نشویم 

و تفاوتی بین کارمندان و کارگران در شرایط مساوی ایجاد نشود.

وزیر کار همچنین در مورد پرداخت حقوق و عیدی بازنشستگان گفت: 
صندوق های بازنشستگی نسبت به پرداخت مطالبات جامعه هدف شان 
اقدام کردند؛ حقوق بهمن، عیدی و معوقات سنوات پرداخته شد. در 

فرصت مناسب و وقت مقرر حقوق اسفند هم پرداخت می شود.
وی در مورد اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی هم بیان کرد: فرآیند 
استانی را شروع کردیم. در سراسر کشور بالغ بر ۳۰ هزار فروشگاه به 
این سامانه وصل شدند. مردم می توانند یک ماه قبل از زمان واریزی 
یارانه نقدی، چنان که نیاز دارند به صورت اعتباری از این فروشگاه ها 

خرید کنند.

مروریبرعملکردمدیریتشهریشهرداریدیارکریمان

در روز ۲۲ اسفند و همزمان با روز بزرگداشت شهدا تمام تابلوهای 
تصاویر شهدای دیار کریمان تعویض شــد. سکاندار مدیریت 
شهری با اعلام این خبر گفت: ۲۲ اسفند ماه روز بزرگداشت شهدا 
و سالروز تأسیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی را گرامی می داریم 
و مجموعه مدیریت شهری زنده نگه داشــتن یاد و نام شهدا را 
جزء مهمترین وظایف کاری خود می داننــد از همین رو تمام 
تصاویر شهدا عزیز کهن شهر رباط کریم را برروی عرشه پل ها و 
بیلبوردهای سطح شهر تعویض نمود. شهردار دیار کریمان افزود: 
به یقین بزرگداشت یاد و خاطره شهدای والامقام وظیفه شرعی 
و تکیف قانونی و ملی ما می باشد با نصب تصاویر شهدای عزیز 
و والامقام در المان ها و فضاهای شهری، ابتدائی ترین کار برای 
زنده نگهداشتن فرهنگ ایثار و شهادت توسط مجموعه مدیریت 
شهری می باشد و با انجام این مهم و با دیدن تصاویر شهدا متوجه 
خواهیم شد و فراموشمان نخواهد شــد چه جوانانی و عزیزانی 
در راه انقلاب و تثبیت و حفظ نظام اسلامی در مقابل دشمنان 
قسم خورده این مرز و بوم جان عزیزشان را تقدیم کرده اند و بر ما 

واجب است راه شهدا را ادامه دهیم.

تعویض تمام تابلوهای تصاویر شهدای دیار کریمان
اطلاعیه مهم شــهرداری رباط کریــم در خصوص 
توقف تمامی فعالیت های ســاختمانی از ۲۵ اسفند 
ماه ســالجاری تا ۱۵ فروردین ماه ۱4۰۲ در شــهر 
رباط کریم اعلام شــد. شــهرداری رباط کریم طی 
اطلاعیه ای با اشــاره به توقف تمامــی فعالیت های 
ساختمانی از ۲۵ اسفند ماه سالجاری تا ۱۵ فروردین 
ماه ۱4۰۲ اعلام داشــت؛ فعالیت تمامی کارگاه های 
ساختمانی و عمرانی از فردا تا ۱۵ فروردین ماه سال 
جدید تعطیل بوده و با هرگونه ساخت و ساز غیر مجاز 
در این ایام برخورد قانونی صــورت می گیرد. در این 
اطلاعیه آمده است: تمامی فعالیت های ساختمانی و 
عملیات عمرانی در سطح شهر به منظور تسهیل و رفاه 
شهروندان تا ۱۵ فروردین ماه ۱4۰۲ تعطیل می باشد. 
لازم به ذکر اســت، بنا بر این اطلاعیه، ممنوعیت هر 
گونه عملیات تخریب؛ گودبرداری و ساخت و ساز در 
این مدت با هماهنگی واحد کنترل و نظارت و نصب 
در سطح شهر رباط کریم اعلام می گردد.بنر اطلاع رسانی به تمامی مالکین و ذی نفعان پروژه ها 

 اطلاعیه مهم شهرداری رباط کریم در خصوص توقف تمامی فعالیت های ساختمانی

فضاســازی گســترده و برگزاری برنامه های متعدد فرهنگی به 
مناسبت نیمه شعبان و میلاد پرسعادت منجی عالم بشریت توسط 
شهرداری دیار کریمان انجام گرفت. شهرداری و شورای اسلامی 
شهر رباط کریم از ابتدای شروع ماه پربرکت شعبان با فضاسازی و 
نصب ریسه و پرچم در میادین و معابر سطح شهر، به استقبال اعیاد 
مبارک این ماه رفت و برای نیمه شــعبان و میلاد پرسعادت امام 

زمان )عج( سنگ تمام گذاشت.  

فضاسازی گسترده و برگزاری برنامه های متعدد فرهنگی در 
اعیاد شعبانیه

 دیدار شهردار، رییس و اعضای شورای اسلامی دیار کریمان با خانواده معزز شهدا در روز بزرگداشت 
شهدا انجام شد. در روز بزرگداشت شهدا و به پاس تکریم از خانواده معزز شهدا و ایثارگران، با حضور 
خانواده معظم شهداء، امام جمعه، فرماندار، فرمانده سپاه، شهردار، رئیس و اعضای شورای اسلامی 
شهر و برخی دیگر از مسئولین شهرستان رباط کریم  طی اقدامی شایسته که برای اولین بار و به همت 

مدیریت شهری رباط کریم انجام شد با خانواده معزز شهدا دیدار کردند.

دیدار مدیریت شهری با خانواده معزز شهدا

نمایشگاه به تماشای سرو ایثار و شهادت شهرداری رباط کریم
شهرداری و شورای اسلامی دیار کریمان آیین رونمایی از تصاویر شهدای والامقام کهن شهر رباط کریم را در روز بزرگداشت شهدا را با حضور پدران و مادران، خانواده معظم شهدا، امام جمعه، فرماندار، شهردار، رئیس و 

یونس غفاری شهردار شهر رباط کریماعضای شورای شهر و برخی دیگر از مسئولین شهرستان رباط کریم را در سالن ورزشی فجر انقلاب شهرداری رباط کریم برگزار نمود.




